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26 اسفند سالگرد وفات حاج علی اکرام معروف به ابوذر قفقاز

این روز ها مصادف با سالگرد وفات مرحوم حاج علی معروف به ابوذر قفقاز است. حاج علی اکرام سلسله جنبان خیزش

اسلامی معاصر آذربایجان و از شیفتگان امام و انقلاب اسلامی ایران بود .

به گزارش آران نیوز : این روز ها مصادف با سالگرد وفات بزرگمردی از جمهوری آذربایجان به نام مرحوم حاج علی اکرام است .
حاج علی اکرام علیزاده، مبارز مسلمان و رهبر مجاهد اسلامگرایان مناطق قفقاز و جمهوری آذربایجان، در سال 1940م، در قصبه

نارداران ـ 25 کیلومتری شمال باکو ـ در یک خانواده متدین متولد شد.
وی فارغ التحصیل رشته تربیت بدنی از باکو است که به دلیل گرایشهای مذهبی و شیعی، از اوایل جوانی، زیر بار برنامههای

تحمیلی کمونیستها نرفت و بنای ناسازگاری گذاشت.
حاج علی اکرام از حدود سال 1975(1354ش) از زبان یک دانشجوی شیعی مذهب و ترک زبان یمنی که در باکو تحصیل می
کرد، نام امام خمینی(ره) را شنید و به اجمال با مبارزات ایشان و تبعید شدنش به نجف، آشنا گردید. در ایام اوج گیری مبارزات
مردمی در ایران و پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری امام در سال 1357، حاج علی اکرام، از طریق رادیو تبریز تمام حوادث و
وقایع و اخبار انقلاب را پیگیری می کرد و گاه از رسانههای مسکو مسائلی را می شنید. جذابیت شخصیت امام خمینی و شور
انقلاب اسلامی، او را سخت تحت تأثیر قرار داد و مثل هزاران مسلمان آزاده و غیور جهان، او نیز دل به عشق امام داد و به

طرفداران انقلاب اسلامی در خارج از ایران پیوست.
او نیز همواره در آرزوی سفر به ایران و دیدن امام خمینی به سر می برد. امّا این دیدار و زیارت در زمان حیات امام میسر نشد.
چند ماه پس از وفات امام در سال 1368، هیئتی از آذربایجان از طریق مسکو برای نخستین بار به سفر زیارتی خارج از شوروی
رفت که حاج علی اکرام نیز در ترکیب آن بود. هیئت زیارتی آذربایجان شوروی، پس از زیارت عتبات عالیات در عراق و حرم
حضرت حضرت زینب(س) در سوریه، به ایران آمد و به زیارت حضرت امام رضا(ع) در مشهد و حضرت معصومه(س) در قم نیز

نایل گردید و مقبره امام خمینی(ره) را در تهران زیارت کرد.
از آن پس سرنوشت او نیز همچون دیگر شیفتگان امام و انقلاب اسلامی در جهان (لبنان، فلسطین، عراق، افغانستان، مصر و
اقصی نقاط دنیا) رقم خورد و در کشورش دل به آرمان رهایی بخش امام خمینی و رهبری آیتالله خامنهای داد و در این راه

جهاد و پایداری کرد، تا آخر عمر در این عرصه عاشقانه استقامت ورزید و "هواداران کویش را چو جان خویشتن" عزیز داشت.
حاج علی اکرام سلسله جنبان خیزش اسلامی معاصر آذربایجان، ساعت 5 بعد از ظهر روز پنجشنبه 26 اسفند 1389 برابر با 17
مارس 2011، در منزل شخصی خود در نارداران ِ باکو ، پس از 40 سال جهاد در راه ترویج اسلام و زندگی به رنگ خدا ، در 71

سالگیدار فانی را وداع گفت و در کنار تربت "امام زاده رحیمه خاتون" در نارداران به خاک سپرده شد.
در گوشه ای از خاطرات این بزرگ مرد و ابوذر آذربایجان می خوانیم :

" یادم هست هنگامی که ما بچه بودیم و به مدرسه میرفتیم، زمان حکومت استالین بود. در ماه مبارک رمضان همه روزه
میگرفتیم. مادرم به ما سفارش میکرد اگر در مدرسه برای شما تغذیه دادند، بخورید. اگر نخورید، میفهمند که پدر و مادرتان
دیندار و اهل نماز و روزهاند، آن وقت به سر وقت ما میآیند و ما را میبرند و میکشند و شما بیسرپرست میمانید. آن وقت

خدا میداند که چه میشوید! "
روحش شاد و یادش گرامی باد.
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